
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 19.04.2022г.    г. Тайшет     №353 
 
О мероприятиях по подготовке и 
проведению 1 мая и Дня Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годы 
 

В связи с празднованием на территории Тайшетского городского поселения 1 мая и 
Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годы, в рамках реализации 
мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на 
территории Тайшетского городского поселения» на 2021-2023 годы, муниципальной 
программы «Развитие молодежной политики на территории Тайшетского городского 
поселения» на 2021-2023 годы», муниципальной программы «Сохранение и развитие 
культуры в Тайшетском городском поселении» на 2021-2023 годы, «Социальная 
поддержка населения и общественных организаций Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение» на 2021-2023 годы», руководствуясь 
статьей 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 23, 46 Устава Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение», решением Думы 
Тайшетского городского поселения от 02 декабря 2021 года №261 «О бюджете 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов», администрация Тайшетского городского 
поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению Дня Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годы (приложение 1). 

2. Утвердить положение о проведении открытого легкоатлетического пробега, 
посвященного Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годы (приложение 
2). 

3. Утвердить положение о проведении легкоатлетической эстафете «Вперед к 
Победе», посвященной Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годы 
(приложение 3). 

4. Утвердить положение о проведении чемпионата города по волейболу, 
посвященного Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годы (приложение 
4). 

5. Утвердить положение о проведении открытого кубка города по мини-футболу, 
посвященного Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. (приложение 
5). 

6. Утвердить смету расходов на проведение мероприятий, посвященных Дню 
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годы (приложение 6). 

7. Финансовому отделу администрации Тайшетского городского поселения 
(Витрук О.А.) профинансировать проведение мероприятий согласно смете расходов 
(приложение 6) «Социальная политика». 

8. Отделу исполнения сметы расходов администрации Тайшетского городского 



 

 2 

поселения (Хаткевич О. Н.) оплатить расходы на проведение мероприятий. 
9. Главному бухгалтеру-экономисту МКУ «КСЦ «Сибирь» г. Тайшета» (Петренко 

А.И.) оплатить расходы на проведение мероприятий по разделам «Молодежная 
политика», «Развитие физической культуры и спорта в Тайшетском городском 
поселении», «Сохранение и развитие культуры в Тайшетском городском поселении» на 
2021-2023 годы. 

10. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.): 

10.1. обеспечить опубликование настоящего постановления в официальных 
средствах массовой информации; 

10.2. обеспечить информационное сопровождение мероприятий. 
11. Рекомендовать ОМВД России по Тайшетскому району (Кравченко О.В) 

обеспечить общественную безопасность и безопасность дорожного движения во время 
проведения основных массовых мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годы. 

12. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения        А.М. Заика 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 3 

Приложение 1 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 19 апреля 2022 года №353 

 
П Л А Н  

по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 1 мая и Дню Победы  
в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. 

 
№ 
п/п 

Мероприятия 
Дата и место 
проведения 

Ответственные за проведение 

1 Подготовка улиц города, площади 
Юбилейной, сцены к 
торжественным мероприятиям, 
посвященным празднованию 1 мая 
и Дня Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 гг. 

апрель отдел ЖКХ, отдел по 
архитектурно-строительным 
вопросам и благоустройству 
администрации Тайшетского 
городского поселения 

2 Актуализация списков ветеранов 
Великой Отечественной войны 1941-
1945 гг. 

апрель по городу отдел ЖКХ, отдел по 
организационной работе, 
контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского 
городского поселения, совместно с 
городским советом ветеранов 

3 Организация поздравлений всех 
категорий ветеранов ВОВ 1941-1945 
гг. 

апрель - май 
по городу 

отдел по организационной 
работе, контролю и 
делопроизводству администрации 
Тайшетского городского 
поселения 

4 Приобретение, изготовление и 
размещение информационной и 
сувенирной продукции  

до 1 мая 
администрация 
Тайшетского 
городского 
поселения 

МКУ «КСЦ «Сибирь» 
г.Тайшета» 

5 Организация и проведение 
праздничного шествия колонн 
трудовых коллективов, предприятий, 
организаций и учреждений города 

1 мая по улицам 
города, площадь 

юбилейная 

отдел по организационной 
работе, контролю и 
делопроизводству администрации 
Тайшетского городского 
поселения, МКУ «КСЦ 
«Сибирь» г.Тайшета», МКУ 
«Библиотечное объединение» 
Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское 
городское поселение» 

6 Цикл мероприятий «Никто не забыт, 
ничто не забыто»: 
адресная материальная помощь 
ветеранам ВОВ 1941-1945 гг.; 
акция «Здесь живет ветеран» 
(поздравление участников ВОВ 
главой Тайшетского городского 
поселения на дому) 

апрель – май 
по городу 

 
 
 

7,8 мая 

отдел по организационной 
работе, контролю и 
делопроизводству администрации 
Тайшетского городского 
поселения. 

7 Проведение акции «Весенняя неделя 
добра» 

1-10 мая 
По городу 

управление экономики, отдел 
ЖКХ администрации 
Тайшетского городского 
поселения совместно с 
представителями бизнеса города. 



 

 4 

8 Акция «Георгиевская ленточка» 5мая  
по городу 

МКУ «КСЦ «Сибирь» г. 
Тайшета» совместно МКУ 
«Библиотечное объединение» 
Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское 
городское поселение»  

9 Торжественный прием ветеранов 
ВОВ в городском совете ветеранов с 
участием Главы Тайшетского 
городского поселения  

6 мая  
совет ветеранов 

городской совет ветеранов, 
Отдел по организационной 
работе, контролю и 
делопроизводству 
администрации Тайшетского 
городского поселения  

10  Взаимодействие с поисковыми 
общественными движениями по 
розыску родственников погибших 
участников ВОВ 

апрель - май отдел по организационной 
работе, контролю и 
делопроизводству 
администрации Тайшетского 
городского поселения 

11 Торжественное возложение венков: 
у памятника воинам 
железнодорожникам, погибшим в 
ВОВ 1941-1945 гг.; 
у мемориала воинам, погибшим в 
ВОВ 1941-1945 гг.; 
у памятника обелиска воинам 
землякам, погибшим на фронтах ВОВ 
1941-1945 гг. 

9 мая по городу 
 

В 8.00 часов 
 

В 9.00 часов 
 

В 10.00 часов 

Отдел по организационной 
работе, контролю и 
делопроизводству 
администрации Тайшетского 
городского поселения, МКУ 
«КСЦ «Сибирь» г. Тайшета» 

12 Проведение акции «Бессмертный 
полк» 

9 мая с 
привокзальной 

площади до 
площади 

Юбилейной 

отдел по организационной 
работе, контролю и 
делопроизводству администрации 
Тайшетского городского 
поселения, МКУ «Библиотечное 
объединение» Тайшетского 
муниципального образования 
«Тайшетское городское 
поселение» 

13 Проведение Митинга и 
торжественных мероприятий, 
посвященных Дню Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 гг. 
 

9 мая 
площадь 

Юбилейная 
в 11.00 часов 

Отдел по организационной 
работе, контролю и 
делопроизводству 
администрации Тайшетского 
городского поселения, МКУ 
«КСЦ «Сибирь» г. Тайшета», 
МКУ «Библиотечное 
объединение» Тайшетского 
муниципального образования 
«Тайшетское городское 
поселение» 

14  Проведение торжественного 
мероприятия посвященного 
празднику «Весны и Труда» 
(Шествия трудовых коллективов) 

1 мая площадь 
Юбилейная с 
12.00 до 14.00 

часов 

Отдел по организационной 
работе, контролю и 
делопроизводству 
администрации Тайшетского 
городского поселения, МКУ 
«КСЦ «Сибирь» г. Тайшета», 
МКУ «Библиотечное 
объединение» Тайшетского 
муниципального образования 
«Тайшетское городское 
поселение» 



 

 5 

15 Легкоатлетический пробег, 
посвященный Дню Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 гг. 

9 мая по улицам 
города 

МКУ «КСЦ «Сибирь» г. 
Тайшета» совместно с ДЮСШ г. 
Тайшета 

16 Эстафета, посвященный Дню Победы 
в Великой Отечественной войне 
1941-1945 гг. 

6 мая по улица 
города 

МКУ «КСЦ «Сибирь» г. 
Тайшета» совместно с ДЮСШ г. 
Тайшета 

17 Кубок города по мини-футболу среди 
мужских команд, посвященный Дню 
Победы в Великой Отечественной 
войне 1941-1945 гг.  

30 апреля 
СК «Сибиряк» 

МКУ «КСЦ «Сибирь» 
г.Тайшета» 

18 Чемпионат города по волейболу, 
посвященный Дню Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 гг. 

15 мая 
СК «Сибиряк» 

МКУ «КСЦ «Сибирь» 
г.Тайшета» 

19 Подготовка и опубликование 
зарисовок, репортажей, интервью, 
бесед с ветеранами Великой 
Отечественной войне 1941-1945 гг., 
проживающими на территории 
города Тайшета в СМИ 

В течение года 
администрация 
Тайшетского 
городского 
поселения 

Отдел по организационной 
работе, контролю и 
делопроизводству 
администрации Тайшетского 
городского поселения.  

20 Проведение акции памяти, 
фотовыставки, книжной выставки, 
издание информационных листовок; 
уроков мужества; конкурса чтецов, 
посвященных Дню Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 гг. 

По отдельному 
плану 

Библиотечное объединение 
Тайшетского городского 
поселения 

 
 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 6 

Приложение 2 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 19 апреля 2022 года №353 

 
П О Л О Ж Е Н И Е 

о проведении легкоатлетического пробега, посвященного 
Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годы   

 
1. Цели и задачи 

 
патриотическое воспитание жителей города; 
развитие физической культуры и спорта в городе; 
привлечение трудящихся и учащейся молодежи города к занятиям спортом и, в 

частности, легкой атлетикой; 
популяризация легкой атлетики. 

 
2. Руководство и проведение 

 
Общее руководство по проведению легкоатлетического пробега осуществляет 

Муниципальное казённое учреждение «Культурно-спортивный центр «Сибирь» города 
Тайшета» совместно с Детско-юношеской спортивной школой. 

Непосредственное проведение пробега возлагается на главную судейскую коллегию. 
 

3. Сроки и место проведения 
 
Соревнования проводятся в городе Тайшете 9 мая 2022 года.  
Старт участников в 11.00 часов во время проведения митинга на площади 

Юбилейной. Легкоатлетический пробег проходит по утвержденному маршруту 
(приложение к настоящему Положению). Регистрация участников – площадь Юбилейная 
9 мая 2022 года с 900 часов. 

 
4. Участники и программа соревнований 

 
К участию в соревнованиях допускаются все желающие, прошедшие медицинскую 

комиссию и регистрацию. 
Участники соревнований до 17 лет включительно допускаются только при наличии 

допуска врача, участники в возрасте 18 лет и старше – при наличии допуска врача или 
личной подписи, подтверждающей персональную ответственность за свое здоровье. 
Соревнования проводятся по возрастным группам: 

І группа  
Юноши, юниоры   Девочки, женщины 
2004-2005 г.р.   2004-2005 г.р. 
2006-2007 г.р.   2006-2007 г.р. 
2008-2009 г.р   2008-2009 г.р. 
2010-2011 г.р.   2010-2011 г.р. 
2012 г и младше   2012 г и младше     

 ІI группа  
Мужчины   Женщины 
18-35 лет  18-35 лет 
36-45 лет   36-45 лет 
46-55 лет  46-55 лет 
56 лет и старше   56 лет и старше 



 

 7 

5. Награждение 
 

Победители и призеры награждаются медалями, кубками, грамотами.  
 

6. Расходы по проведению соревнований 
 

Расходы по проведению соревнований производятся из средств бюджета 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» согласно 
смете расходов на мероприятие по разделу «Физическая культура и спорт». 
 

 
 
 

Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 
 



 



Приложение 3 
к постановлению администрации  

Тайшетского городского поселения 
от 19 апреля 2022 года №353 

 

П О Л О Ж Е Н И Е 
о проведении легкоатлетической эстафеты «Вперед к Победе», посвященной 

Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годы 
 

1. Цели и задачи 
патриотическое воспитание жителей города; 
развитие физической культуры и спорта в городе; 
привлечение трудящихся и учащейся молодежи города к занятиям спортом и, в 

частности, легкой атлетикой; 
популяризация легкой атлетики. 
 

2. Руководство и проведение 
Общее руководство по проведению легкоатлетической эстафеты осуществляет 

муниципальное казённое учреждение «Культурно-спортивный центр «Сибирь» города 
Тайшета». 

Непосредственное проведение эстафеты возлагается на детско-юношескую 
спортивную школу города Тайшета. Главный судья соревнований – Заместитель 
директора по учебной работе ДЮСШ С.П.Смычков. 

 

3. Сроки и место проведения 
Соревнования проводятся в городе Тайшете 6 мая 2022 года.  
Старт участников в 19.00 час., пл.Юбилейной (регистрация участников в 18.00 

час.). Легкоатлетическая эстафета проходит по утвержденному маршруту (приложение к 
настоящему Положению).  

 
4. Участники и программа соревнований 

К участию в соревнованиях допускаются сборные команды общеобразовательных 
учреждений города Тайшета, прошедшие медицинскую комиссию и регистрацию. 

Участники соревнований допускаются только при наличии допуска врача. 
Состав команды 10 человек: 
1 группа 9 класс и мл. (10 человек 6м, 4д.) 
2 группа 10-11 классы (10 человек 6м, 4д.) 
Каждый участник бежит только 1 этап (первый, второй, третий, шестой, седьмой, 

восьмой этапы бегут мальчики; четвертый, пятый, девятый, десятый – девушки). За 
участие в команде подставных лиц или участие 1 участника команды более чем в 1 этапе, 
команда снимается с соревнований. Каждая команда имеет свои нагрудные номера на 
каждого участника с указанием номера школы, эстафетную палочку размером: длина 30 
см, диаметр 3 см, окрашенную в красный цвет, аншлаг с наименованием учреждения. 

 
5. Награждение 

Команды-победительницы награждаются грамотами, участники – личными 
медалями.  

6. Расходы по проведению соревнований 
Расходы по проведению соревнований производятся из средств бюджета 

Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» согласно 
смете расходов на мероприятие по разделу «Физическая культура и спорт». 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 



 



 

  

Приложение 4 
к постановлению администрации  

Тайшетского городского поселения 
от 19 апреля 2022 года №353 

 
П О Л О Ж Е Н И Е 

о проведении чемпионата города по волейболу, посвященного Дню Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годы 

 
1. Цели и задачи 

 
патриотическое воспитание жителей города; 
дальнейшее развитие физической культуры и спорта в городе волейболом; 
привлечение широких масс к занятиям спортом; 
популяризации волейбола. 
 

2. Руководство и проведение 
 

Общее руководство по проведению турнира осуществляет Муниципальное 
казённое учреждение «Культурно-спортивный центр «Сибирь» города Тайшета». 

Непосредственное проведение турнира возлагается на главную судейскую коллегию. 
 

3. Сроки и место проведения 
 

Соревнования проводятся 15 мая 2022 года в СК «Сибиряк» 
Судейская представителей команд в 10.00 часов. 
Начало соревнований в 10.30 часов. 

 
4. Правила соревнований 

Состав команды 6 человек плюс 2 запасных. 
На судейской коллегии, в зависимости от количества команд-участниц, будет 

определяться система проведения соревнования: либо круговая система, либо 
олимпийская с выбыванием по системе Плей-офф. 
 

5. Расходы и награждение 
 
Расходы по проведению соревнований производятся из средств бюджета 

Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» согласно 
смете расходов на мероприятие по разделу «Физическая культура и спорт». 
 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 

 
 
 
 
 
 
 



 

  

Приложение 5 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 19 апреля 2022 года №353 

 

П О Л О Ж Е Н И Е 
о проведении открытого кубка города по мини-футболу,  

посвященного Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годы 
 (открытие летнего сезона) 

 

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ 
дальнейшее развитие физической культуры и спорта в городе; 
привлечение широких масс к занятиям спортом и, в частности, популяризации 

футбола; 
возрождение физкультурных традиций, сотрудничество команд трудовых 

коллективов. 
2. РУКОВОДСТВО И ПРОВЕДЕНИЕ 

Общее руководство по проведению турнира осуществляет Муниципальное 
казённое учреждение «Культурно-спортивный центр «Сибирь» города Тайшета». 

Непосредственное проведение возлагается на судейскую коллегию. 
 

3. УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ 
В кубке города участвуют команды 2013-2015 г.р. 

 

4. СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ 
Открытый кубок города пройдет в СК «Сибиряк» 
Сроки проведения: 30 апреля 2022 года. Начало соревнований в 1030 часов. 
Судейская команд: 30 апреля 2022 года в 1000 часов. 

 

5. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ 
Состав команды не более 10 (десяти) игроков и одного тренера. 
Продолжительность игры – 2 тайма по 10 минут. 
На судейской, в зависимости от команд-участниц, будет определена система, по 

которой будет проведён кубок города. Это может быть круговая и олимпийская с 
выбыванием по системе Плэй-Офф. 

Соревнования проводятся по правилам ФИФА. 
 

6. ДИСЦИПЛИНАРНЫЕ САНКЦИИ 
1. За самовольный уход с поля команда исключается из розыгрыша. 
2. За неэтичное, некорректное поведение руководителей и игроков команды по 

отношению к сопернику, зрителям, команде делается предупреждение, в случае 
повторного нарушения команде засчитывается поражение 0:3. 

3. За оказание прямого и косвенного давления на судей, с целью оказания влияния 
на результат матча, команда может быть исключена из розыгрыша. 

4. За грубое вмешательство игрока в действие арбитров или организаторов турнира 
игрок удаляется с поля до конца турнира. 

5. За неявку на игру без уважительной причины команде засчитывается поражение 
со счетом 0:3.  

7. РАСХОДЫ И НАГРАЖДЕНИЕ 
Расходы по проведению открытого кубка города по мини-футболу производятся из 

средств бюджета Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 
поселение» по разделу «Физическая культура и спорт». 
 

Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 



 

  

Приложение 6 
к постановлению администрации  

Тайшетского городского поселения 
от 19 апреля 2022 №353 

 
СМЕТА РАСХОДОВ 

на проведение мероприятий, посвященных 1 мая и Дню Победы  
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годы.  

 
№ Мероприятие Сумма Программа 

1.  Оказание материальной 
помощи участникам ВОВ 
1941-1945 гг. 

16,5 
тысяч 
рублей 

«Социальная поддержка населения и 
общественных организаций 

Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское 

поселение» на 2021-2023 годы» 
2.  Приобретение подарочных 

наборов для участников ВОВ 
1941-1945 гг. 

6,6 
тысяч 
рублей 

Программа «Поощрение граждан, 
организаций за высокие показатели в 

общественно-полезной деятельности и 
заслуги в социально - экономическом 

развитии Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское 

поселение» на 2021-2023 годы» 
3.  Художественное оформление 

мероприятий к 1 мая (сцена) 
25 тысяч 
рублей 

«Сохранение и развитие культуры в 
Тайшетском городском поселении 

2021-2023 годы.»  
4.  Художественное оформление 

мероприятий к 9 мая (сцена) 
45 тысяч 
рублей 

«Развитие молодежной политики на 
территории Тайшетского городского 

поселения на 2021-2023 годы» 
5.  Другие организационные 

расходы (приобретение 
продуктов для организации 
работы полевой кухни и др.) 

30 тысяч 
рублей. 

«Развитие молодежной политики на 
территории Тайшетского городского 

поселения на 2021-2023 годы» 

6.  Услуги по организации и 
проведения 1 мая 
(звукооператор, аппаратура, 
ведущие, составление и 
проведения по сценарию, 
музыкальное сопровождение) 

20 тысяч 
рублей 

«Сохранение и развитие культуры в 
Тайшетском городском поселении 

2021-2023 годы» 

7.  Приобретение венков 60 тысяч 
рублей 

«Развитие молодежной политики на 
территории Тайшетского городского 

поселения на 2021-2023 годы» 

8.  Услуги по организации и 
проведению митинга на 9 мая 
(звукооператор, аппаратура, 
ведущие, составление и 
проведения по сценарию, 
музыкальное сопровождение) 

50 тысяч 
рублей 

«Сохранение и развитие культуры в 
Тайшетском городском поселении 

2021-2023 годы» 



 

  

9.  Полиграфическая продукция 
(Баннера, растяжки), 
приобретение и изготовление 
информационной и 
поздравительной продукции. 

50 тысяч 
рублей. 

«Развитие молодежной политики на 
территории Тайшетского городского 

поселения на 2021-2023 годы» 

10.  Наградная продукция (кубки и 
медали) 

95 тысяч 
рублей 

«Развитие физической культуры и 
спорта в Тайшетском городском 
поселении» на 2021-2023 годы» 

11.  Приобретение канцелярских 
товаров (фотобумага) для 
изготовления грамот. 

5 тысяч 
рублей 

«Развитие физической культуры и 
спорта в Тайшетском городском 
поселении» на 2021-2023 годы» 

12.  Услуги по проведению 
спортивных мероприятий 

20 тысяч 
рублей 

«Развитие физической культуры и 
спорта в Тайшетском городском 
поселении» на 2021-2023 годы» 

13.  Сувенирная продукция книги 
«Переписка с фронтом»  

42 тысяч 
рублей 

«Сохранение и развитие культуры в 
Тайшетском городском поселении 

2021-2023 годы» 
 

Итого: 465100,00 (Четыреста шестьдесят пять тысяч сто рублей 00 копеек). 
 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 


